MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Pós-Graduação

Divisão de Apoio às Coordenações
Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP.

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.0085/0086/0087

cursos.pos@ufabc.edu.br

CNPJ: 07.722.779/0001-06

PORTARIA DA PROPG/DAP Nº 042, DE 06 DE OUTUBRO DE 2016.

Constitui comissão de seleção responsável pelo

processo seletivo do Programa de Mestrado

Profissional em Filosofia – CoPG-PROF-FILO

Edital n.º 001/2016 – Turma 2017-2019.

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL

EM FILOSOFIA – CoPG-PROF-FILO, DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL

DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores docentes abaixo identificados para comporem, sob

a presidência do primeiro, a comissão responsável pelo processo seletivo do curso de Mestrado

Profissional em Filosofia, referente ao Processo Seletivo Edital n.º 001/2016 –

Turma 2017-2019:

 Alexander de Freitas – Siape 1801755;

 Luiz Fernando Barrére Martin – Siape 1834566;

 Marilia Mello Pisani – Siape 1947221;

 Marinê de Souza Pereira – Siape 1941108;

 Patrícia Del Nero Velasco – Siape 1734910 e

 Paulo Tadeu da Silva – Siape 1734906.

Art. 2º Será de responsabilidade dessa comissão, selecionar, classificar e habilitar

os candidatos ao programa conforme os quesitos definidos em Edital específico do Processo

Seletivo.

Art. 3º Cabe à comissão a adequada divulgação dos processos seletivos a

potenciais candidatos e garantir que essa divulgação seja feita em tempo hábil para que ocorram

as inscrições.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço.

Patrícia Del Nero Velasco

Coordenadora do Programa de Mestrado

                                                      Profissional em Filosofia           Protocolo nº  001 MP-FIL-jf

Boletim de Serviço n° 597 - 14 de outubro de 2016 Página 24